

2017-05-02

Divisionen för främjande och förvaltning

Socialdepartementet

s.registrator@regeringskansliet

s.fs@regeringskansliet

## Remissvar SOU 2016:93 – Klassificering av nya psykoaktiva substanser (RK Dnr: S2016/07984/FS)

Jordbruksverket är remissinstans för betänkandet SOU 2016:93 – ”Klassificering av nya psykoaktiva substanser” och ska därmed svara med eventuella synpunkter.

Betänkandet utreder nättdroger och narkotikaklassificering av nya psykoaktiva substanser. I utredningsuppdraget ligger även att lämna förslag som löser viss problematik orsakad av att det finns ett undantag från narkotikaklassificering för industrihampa. Utredningen omfattar även hanteringen av växtmaterial med ett naturligt innehåll av en substans som är narkotikaklassificerad, eftersom såväl växt som substans måste vara narkotikaklassade idag för att innehav av växtmaterial ska utgöra narkotikainnehav.

Jordbruksverket har granskat de delar av betänkandet som rör industrihampa och växtmaterial, och har följande synpunkter.

Jordbruksverket noterar att endast behörig hantering av industrihampa ska vara tillåten enligt förslaget, samt att ingen förändring föreslås för de nuvarande bestämmelserna om växtmaterial som innehåller en narkotikaförklarad substans.

Jordbruksverket delar utredningens bedömningar rörande industrihampa samt den föreslagna kompletteringen att endast behörig hantering av industrihampa ska vara tillåten. Jordbruksverket delar även bedömningen att ett tillståndsförfarande vore allt för resurskrävande.

Jordbruksverket beaktar då särskilt att det tydligt framgår av utredningen att hantering som härrör från odling eller dess följande försäljningsled måste anses vara behörig. Trots att Jordbruksverket delar utredningens bedömning att en exakt specificering av behörig hantering knappast låter sig göras, tycker Jordbruksverket att det finns ett behov av att tydliggöra att även innehav efter andra avsiktliga legitima överlåtelser (byte, gåva, arv) är behörig hantering.

I detta ärende har avdelningschefen Göran Löfqvist beslutat. Lars Hansson har varit föredragande. I ärendets slutliga handläggning har också Kristina Mattsson och Patrik Eklöf deltagit.



Göran Löfqvist



Lars Hansson